
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

©Ф0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

«  \ У  '  »

ТСАРАР

декабрь 20 - / i j  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j y » декабря 20̂

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 28 
декабря 2012 года № 5859 «О перевозках 
опасных грузов автомобильным 
транспортом по территории юродского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 8 июля 2007 
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» (с изменениями от 13 июля 2015 года) и в 
целях приведения нормативных правовых актов Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим 
законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округ а город 
Уфа Республики Башкортостан от 28 декабря 2012 года № 5859
«О перевозках опасных грузов автомобильным транспортом по территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» следующие 
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок рассмотрения заявок на согласование 

маршрутов транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных 
грузов по территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 4406 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

1.2. подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. осуществлять рассмотрение заявок на согласование маршрутов 

транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных грузов по 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан;»;

1.3. подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. вести реестр согласованных маршрутов движения транспортных 

средств, осуществляющих перевозку опасных грузов по автомобильным 
дорогам городского округа город Уфа Республики Башкортостан;»;

1.4. приложение № 1 к постановлению Администрации городской) 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 декабря 2012 года 
№ 5859 «О перевозках опасных грузов автомобильным транспортом по 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящем} 
постановлению.

2. Приложение № 2 к постановлению Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 декабря 201 2 года 
№ 5859 «О перевозках опасных грузов автомобильным транспортом по
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
исключить.

3. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайге Администрации городского окр \г а  
город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет' в полном объеме.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

I лава  А д м и н и с т р а ц и и  
городского круга город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 4406 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

11риложемис
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

от J S .

11орядок
рассмотрения заявок на согласование маршрутов транспортных средств, 

осуществляющих перевозку опасных грузов по территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральными 
законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си туаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 апреля 2011 года N° 272 «Об утверждении 
Правил перевозок грузов автомобильным гранспорюм», приказом 
Министерства тр ан с п о р т  Российской Федерации oi 4 июля 201 1 юда .W 17е) 
«Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку 
опасных грузов».

2. При поступлении от уполномоченных органов, выдающих 
специальное разрешение, заявки на согласование маршрута движения 
транспортного средства, перевозящего опасные грузы по участкам доро 1 
юродского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управление 
гражданской защиты Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан проводит проверку полноты и достоверности 
указанных сведений, определяет условия движения и оценивает 
необходимость принятия дополнительных мер безопасности по заявленном) 
маршруту в еоответемзии с д ей с 1В\ющим законода i елье i вом.

3. Управление гражданской защиты Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан отказывает в согласовании м а р ш р у т  
транспортного средства, осуществляющею перевозку опасных грузов, в 
случае:

3.1. если Управление гражданской зашиты Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан не вправе согласно 
Федеральному закону от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
согласовывать заявленный маршрут транспортного средства, 
осуществляющего перевозку опасных грузов;

Администрация ГО г. Уфа РБ 4406 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

3.2. если по заявленному маршруту перевозки техническими 
средствами организации дорожною движения введены 01раничення для 
движения транспортных средств, перевозящих опасные фузы.

4. При положительном решении маршрут перевозки опасною груза 
согласовывается уполномоченным должностным лицом Управления 
гражданской зашиты Администрации юродского  округа город Уфа 
Республики Башкортостан и направляется заявителю (уполномоченном) 
opiany) в течение 4 рабочих дней с мом еш а получения заявки на 
co iласование маршрута движения транспортного средства, перевозящего 
опасные грузы.

5. В целях планирования мероприятий по защите населения и 
территории городского окрм а юрод Уфа Реснчб шки Башкортостан oi 
аварийных и чрезвычайных с т т а ц и й ,  связанных с перевозкой опасных 
грузов. Управление гражданской зашиты Администрации ю родскою  окр_\та 
город Уфа Республики Башкортостан ведет реестр сот ласованных маршрч юв 
перевозки опасных грузов по автомобильным дорогам ю родскою  окрчта 
город Уфа Республики Башкортостан.

6. В реестре согласованных маршрутов перевозки опасных гр\ зов по 
автомобильным дорогам ю родскою  окрута ю род  Уфа Республики 
Башкоргостан указываются:

6.1. исходящий номер и дата заявки на согласование маршрута 
перевозки опаснот о i р> за;

6.2. наименование уполномоченного органа, направившет о заятзк\;
6.3. входящий номер и дата поступления заявки на согласование 

маршрута перевозки опасного груза в Управление гражданской защиты 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

6.4. Ф.И.О., номер телефона исполни 1еля;
6.5. наименование, класс, классификационный код опасною i р\ за. 

номер вещества по списку ООП;
6.6. маршрут перевозки опасною i руза;
6.7. срок действия согласования;
6.8. дата сотласования м а р ш р \ 1а и исходящий номер Управления 

гражданской защиты Администрации ю р о ч е к о ю  окрута юро г Уфа 
Рес публики Баш кор гост а н.

7. Сведения из реестра согласованных маршрутов перевозки опасных 
грузов по автомобильным дорогам городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан относятся к категории «для служебною  пользования».

8. Перевозчики и их законные представители нес\т ответственность за 
организацию перевозки опасных грузов транспортными средствами по 
автомобильным дорогам в соответствии с действующим законодательством.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортос тан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 4406 от 31.12.2015 Контрольная дата:


